
 

Točka 10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o razrješenju člana Kulturnog vijeća za 
glazbenu i glazbeno-scensku umjetnost Grada Rijeke 

 
 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

          GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 17. 04. 2012. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09 i 11/10) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na 

razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o razrješenju člana Kulturnog vijeća 

za glazbenu i glazbeno-scensku umjetnost  Grada Rijeke. 

 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 
 

 

1 
 



2 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Prijedloga odluke o razrješenju člana Kulturnog vijeća za glazbenu i 
glazbeno-scensku umjetnost Grada Rijeke 

 

Zakonom o kulturnim vijećima (“Narodne novine” broj 48/04 i 44/09) propisano je obvezno 
osnivanje kulturnih vijeća na lokalnoj razini na području županija, Grada Zagreba i gradova koji 
imaju više od 30.000,00 stanovnika. Kulturna vijeća na lokalnoj razini osnivaju se aktom o 
osnivanju koji donose predstavnička tijela.  

 
Odlukom o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" br. 39/04, 3/05 i 40/09) određeno je da su kulturna vijeća osnovana radi predlaganja 
ciljeva kulturne politike i mjera za njeno provođenje, predlaganja programa javnih potreba u kulturi 
za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Rijeke, te ostvarivanja utjecaja kulturnih 
djelatnika i umjetnika  na donošenje odluka važnih za kulturu i umjetnost.  

Kulturna vijeća Grada Rijeke imenovana su na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 5. 
ožujka 2009. godine na vrijeme od četiri godine.  

Člankom 5. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća propisano je da se članovi Kulturnih vijeća 
imenuju na vrijeme od četiri godine s time da Gradsko vijeće može članove Vijeća razriješiti i prije 
isteka tog vremena ako neopravdano ne nazoče sjednicama Vijeća, na osobni zahtjev ili na pisani 
zahtjev predlagatelja iz članka 4. ove Odluke. 

Dana 13. travnja 2012. godine Dražen Baljak član Kulturnog vijeća za glazbenu i 
glazbeno- scensku umjetnost  zatražio je da ga se razriješi dužnosti iz navedenog Kulturnog 
vijeća.  

Slijedom navedenog a sukladno odredbi članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih 
vijeća Grada Rijeke predlaže se razrješenje Dražena Baljka na osobni zahtjev.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Na temelju članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća ("Službene novine 

Primorsko-goranske županije" broj 39/04, 3/05 i 40/09) i članka 46. Statuta Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici od _______ 2012.  godine donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o razrješenju člana Kulturnog vijeća za glazbenu i glazbeno-scensku umjetnost   

Grada Rijeke  
 
 

I. 
 

Razrješuje se DRAŽEN BALJAK dužnosti člana Kulturnog vijeća za glazbenu i glazbeno-
scensku umjetnost Grada Rijeke. 

 
II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	          GRAD RIJEKA



Točka 10.

Prijedlog odluke o razrješenju člana Kulturnog vijeća za glazbenu i glazbeno-scensku umjetnost Grada Rijeke

                          [image: image1.jpg]

R E P U B L I K A   H R V A T S K A


PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 


          GRAD RIJEKA


    Gradonačelnik


Rijeka, 17. 04. 2012.

Gradsko vijeće Grada Rijeke


n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09 i 11/10) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o razrješenju člana Kulturnog vijeća za glazbenu i glazbeno-scensku umjetnost  Grada Rijeke.


GRADONAČELNIK


mr.sc. Vojko OBERSNEL


[image: image2.jpg]

O b r a z l o ž e n j e

Prijedloga odluke o razrješenju člana Kulturnog vijeća za glazbenu i

glazbeno-scensku umjetnost Grada Rijeke

Zakonom o kulturnim vijećima (“Narodne novine” broj 48/04 i 44/09) propisano je obvezno osnivanje kulturnih vijeća na lokalnoj razini na području županija, Grada Zagreba i gradova koji imaju više od 30.000,00 stanovnika. Kulturna vijeća na lokalnoj razini osnivaju se aktom o osnivanju koji donose predstavnička tijela. 


Odlukom o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" br. 39/04, 3/05 i 40/09) određeno je da su kulturna vijeća osnovana radi predlaganja ciljeva kulturne politike i mjera za njeno provođenje, predlaganja programa javnih potreba u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Rijeke, te ostvarivanja utjecaja kulturnih djelatnika i umjetnika  na donošenje odluka važnih za kulturu i umjetnost. 


Kulturna vijeća Grada Rijeke imenovana su na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 5. ožujka 2009. godine na vrijeme od četiri godine. 


Člankom 5. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća propisano je da se članovi Kulturnih vijeća imenuju na vrijeme od četiri godine s time da Gradsko vijeće može članove Vijeća razriješiti i prije isteka tog vremena ako neopravdano ne nazoče sjednicama Vijeća, na osobni zahtjev ili na pisani zahtjev predlagatelja iz članka 4. ove Odluke.

Dana 13. travnja 2012. godine Dražen Baljak član Kulturnog vijeća za glazbenu i glazbeno- scensku umjetnost  zatražio je da ga se razriješi dužnosti iz navedenog Kulturnog vijeća. 


Slijedom navedenog a sukladno odredbi članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke predlaže se razrješenje Dražena Baljka na osobni zahtjev. 


Na temelju članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 39/04, 3/05 i 40/09) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici od _______ 2012.  godine donijelo je

O D L U K U


o razrješenju člana Kulturnog vijeća za glazbenu i glazbeno-scensku umjetnost  

Grada Rijeke 

I.

Razrješuje se DRAŽEN BALJAK dužnosti člana Kulturnog vijeća za glazbenu i glazbeno-scensku umjetnost Grada Rijeke.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

3



